

BOLETÍN OFICIAL DEL REGISTRO MERCANTIL



Núm. 226 Martes 28 de noviembre de 2017 Pág. 11144

SECCIÓN SEGUNDA - Anuncios y avisos legales FUSIONES Y ABSORCIONES DE EMPRESAS

9659 INBERLEK GESTIÓN, S.L.U. (SOCIEDAD ABSORBENTE) INBERGAZTE, S.L.U.

(SOCIEDAD ABSORBIDA)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 43 de la Ley 3/2009, sobre Modificaciones Estructurales de las Sociedades Mercantiles, se hace público que el día 20 de noviembre de 2017, el Socio Único de la sociedad INBERLEK GESTIÓN, SLU, aprobó la operación de Fusión por absorción en virtud de la cual, la mercantil INBERLEK GESTIÓN, SLU, absorbe a la sociedad INBERGAZTE, SLU, la cual conllevará la disolución sin liquidación de esta última, y la consiguiente integración de su patrimonio en la sociedad INBERLEK GESTIÓN, SLU, en los términos establecidos en el Proyecto de Fusión suscrito por el Administrador Único de las sociedades participantes en la operación de Fusión.

Se hace constar el derecho que asiste a los socios y acreedores de la sociedad de obtener el texto íntegro de los acuerdos adoptados y del balance de Fusión, así como el derecho de oposición que corresponde a los acreedores en el plazo de un mes desde la publicación del último anuncio de Fusión, todo ello conforme a lo establecido en los artículos 43, 44 y 49, en relación con el 52, de la Ley 3/2009, sobre Modificaciones Estructurales de las Sociedades Mercantiles.

Oiartzun, 20 de noviembre de 2017.- Administrador Único de la sociedad absorbente y absorbida, Don Ignacio Pardo Gaztelumendi.

ID: A170086394-1